
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,605,368,963 1,562,683,790 42,685,173

100 지방세수입 716,591,916 690,935,993 25,655,923

110 지방세 716,591,916 690,935,993 25,655,923

111 보통세 706,450,916 680,794,993 25,655,923

111-09 지방소득세 294,680,923 269,025,000 25,655,923

[ 일반회계 ] 294,680,923 269,025,000 25,655,923

< 세정과 > 294,680,923 269,025,000 25,655,923

○지방소득세 294,680,923 269,025,000 25,655,923경정 294,680,923,000원

200 세외수입 192,782,390 187,624,319 5,158,071

210 경상적세외수입 90,043,486 84,951,486 5,092,000

211 재산임대수입 16,211,515 11,119,515 5,092,000

211-02 공유재산임대료 16,211,515 11,119,515 5,092,000

[ 일반회계 ] 16,211,515 11,119,515 5,092,000

< 도로과 > 5,092,000 0 5,092,000

○성남중앙지하상가 임대료 5,092,000 0 5,092,0005,092,000,000원

220 임시적세외수입 102,738,904 102,672,833 66,071

222 부담금 13,564,894 13,498,823 66,071

222-01 자치단체간부담금 692,291 626,220 66,071

[ 일반회계 ] 692,291 626,220 66,071

< 아동보육과 > 66,071 0 66,071

○아동보호전문기관 운영비 지원(광주 하남 양평)

66,071 0 66,07166,071,000원

400 조정교부금등 199,375,573 198,494,673 880,900

420 시ㆍ군조정교부금등 199,375,573 198,494,673 880,900

421 시ㆍ군조정교부금등 199,375,573 198,494,673 880,900

421-01 시ㆍ군조정교부금 199,375,573 198,494,673 880,900

[ 일반회계 ] 199,375,573 198,494,673 880,900

< 아동보육과 > 380,900 0 380,900

○어린이집cctv설치지원 380,900 0 380,900

< 문화관광과 > 400,000 0 400,000

○성남시 공공예술창작소 설치 400,000 0 400,000

< 녹지과 > 100,000 0 100,000

○성남누비길 조성공사 100,000 0 100,000

380,900,000원

400,000,000원

100,000,000원

500 보조금 345,629,368 334,639,089 10,990,279

510 국고보조금등 263,004,207 260,361,591 2,642,616



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511 국고보조금등 263,004,207 260,361,591 2,642,616

511-01 국고보조금 242,568,480 242,098,486 469,994

[ 일반회계 ] 242,568,480 242,098,486 469,994

< 사회복지과 > 56,364,690 56,030,229 334,461

○긴급복지 지원 1,577,120 1,427,120 150,000

○희망키움통장 537,635 451,591 86,044

○노숙인 종합지원센터 운영 70,217 50,000 20,217

○지역사회서비스투자사업 1,634,194 1,555,994 78,200

< 장애인복지과 > 21,691,840 21,371,906 319,934

○중증장애인응급안전서비스 381,662 61,728 319,934

< 노인복지과 > 65,197,483 65,200,443 △2,960

○기초생활보장 시설수급자 장제급여 33,040 36,000 △2,960

< 가족여성과 > 3,456,589 3,112,118 344,471

○가정폭력가해자 교정치료프로그램 26,635 24,500 2,135

○가정폭력피해자 치료회복프로그램 15,756 12,286 3,470

○성매매집결지 현장기능강화사업 44,279 43,479 800

○성매매피해자 구조지원사업 45,900 41,000 4,900

○성매매피해자 그룹홈 운영 33,950 32,900 1,050

○성매매피해자 상담소 기능보강 16,400 0 16,400

○성매매피해자 지원시설운영(국비) 105,861 103,390 2,471

○성매매피해자상담소 운영 70,500 68,600 1,900

○성폭력가해자 교정치료프로그램 운영 6,230 6,283 △53

○성폭력피해자 치료회복프로그램 운영 21,732 22,787 △1,055

○여성새로일하기센터 운영 283,353 262,900 20,453

○워킹맘워킹대디지원사업 100,000 0 100,000

○저소득 한부모가족 지원(아동양육비 등)

1,372,000 1,180,000 192,000

< 아동보육과 > 84,857,694 85,342,768 △485,074

○어린이집 보육교직원 근무환경 개선비

2,347,092 2,243,428 103,664

○정부지원어린이집 교직원 인건비지원 5,656,059 6,246,797 △590,738

○어린이집 기능보강 49,000 47,000 2,000

< 보건위생과 > 332,238 331,986 252

○유해물질 집중관리 국고보조 사업 6,870 6,618 252

< 민원여권과 > 369,696 370,984 △1,288

경정 1,577,120,000원

경정 537,635,000원

경정 70,217,000원

경정 1,634,194,000원

경정 381,662,000원

경정 33,040,000원

경정 26,635,000원

경정 15,756,000원

경정 44,279,000원

경정 45,900,000원

경정 33,950,000원

16,400,000원

경정 105,861,000원

경정 70,500,000원

경정 6,230,000원

경정 21,732,000원

경정 283,353,000원

100,000,000원

경정 1,372,000,000원

경정 2,347,092,000원

경정 5,656,059,000원

경정 49,000,000원

경정 6,870,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○여권사무운영 64,740 66,028 △1,288

< 교육청소년과 > 1,277,375 1,254,438 22,937

○청소년재단위탁운영 658,257 593,820 64,437

○청소년 상담복지센터 운영 172,140 213,640 △41,500

< 환경정책과 > 2,452,625 2,461,125 △8,500

○저녹스 버너설치 86,000 87,000 △1,000

○전기자동차구입 및 충전시설 설치 212,500 220,000 △7,500

< 일자리창출과 > 1,912,109 2,011,278 △99,169

○사회적 일자리 창출사업 771,056 907,125 △136,069

○사회적기업 지역특화사업 46,900 0 46,900

○마을기업육성사업 0 10,000 △10,000

< 지역경제과 > 1,024,527 1,018,999 5,528

○밭농업직불 행정비 1,000 472 528

○승강기 갇힘사고 긴급구조훈련 경비 5,000 0 5,000

< 수정구보건소 보건행정과 > 990,286 987,584 2,702

○산모 신생아 도우미 지원 627,411 624,709 2,702

< 하천관리과 > 313,100 300,000 13,100

○수질보전활동지원 13,100 0 13,100

< 평생학습과 > 19,100 0 19,100

○평생교육사업지원 19,100 0 19,100

< 도서관지원과 > 38,785 33,285 5,500

○다문화 프로그램 운영 5,500 0 5,500

< 구미도서관 > 19,761 20,761 △1,000

○통합도서 서비스시스템 구축 지원사업 0 1,000 △1,000

경정 64,740,000원

경정 658,257,000원

경정 172,140,000원

경정 86,000,000원

경정 212,500,000원

경정 771,056,000원

46,900,000원

경정 0원

경정 1,000,000원

5,000,000원

경정 627,411,000원

13,100,000원

19,100,000원

5,500,000원

경정 0원

511-02 지역발전특별회계보조금 8,418,323 6,245,702 2,172,621

[ 일반회계 ] 8,418,323 6,245,702 2,172,621

< 하천관리과 > 3,764,000 1,632,000 2,132,000

○여수천, 동막천 유지용수 확보사업 3,114,000 1,542,000 1,572,000

○야탑천 유지용수 확보사업 650,000 90,000 560,000

< 도서관지원과 > 440,621 400,000 40,621

○복정도서관건립 440,621 400,000 40,621

경정 3,114,000,000원

경정 650,000,000원

경정 440,621,000원

511-03 기금 12,017,404 12,017,403 1

[ 일반회계 ] 12,017,404 12,017,403 1

< 수정구보건소 보건행정과 > 9,989,740 9,989,739 1



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○금연지원사업 86,711 88,911 △2,200

○노인불소도보, 스케일링사업 2,500 1,300 1,200

○영양,비만,신체활동 193,740 192,739 1,001

경정 86,711,000원

경정 2,500,000원

경정 193,740,000원

520 시ㆍ도비보조금등 82,625,161 74,277,498 8,347,663

521 시ㆍ도비보조금등 82,625,161 74,277,498 8,347,663

521-01 시ㆍ도비보조금등 82,625,161 74,277,498 8,347,663

[ 일반회계 ] 82,625,161 74,277,498 8,347,663

< 사회복지과 > 6,393,554 6,380,371 13,183

○노숙인 종합지원센터운영 52,236 47,904 4,332

○긴급복지지원 59,142 53,517 5,625

○희망키움 통장 20,161 16,935 3,226

< 장애인복지과 > 2,328,600 2,306,025 22,575

○장애인거주시설 종사자 연장야간근로수당 17,575 0 17,575

○중증장애인자립생활센터 지원 24,000 19,000 5,000

< 노인복지과 > 15,902,419 15,910,418 △7,999

○365어르신 돌봄센터 운영지원 17,200 23,400 △6,200

○노인이용시설종사자 특수근무수당 20,880 31,320 △10,440

○저소득노인가구 국민건강보험료 지원 16,800 14,598 2,202

○기초생활보장 시설수급자 장제급여 1,239 1,350 △111

○노인사회활동지원사업 6,550 0 6,550

< 가족여성과 > 1,107,445 1,047,687 59,758

○가정폭력가해자 교정치료 프로그램 5,708 5,250 458

○가정폭력피해자 치료회복프로그램 운영 3,377 2,632 745

○성매매집결지 현장기능강화사업 19,901 19,501 400

○성매매피해자 구조지원사업 9,835 8,786 1,049

○성매매피해자 그룹홈 운영 7,275 7,050 225

○성매매피해자 지원시설(국비)운영 22,685 22,155 530

○성매매피해상담소 운영 35,250 34,300 950

○성폭력가해자 교정치료 프로그램 운영 1,335 1,346 △11

○성폭력피해자 치료회복프로그램 운영 4,657 4,883 △226

○여성새로일하기 센터 운영 49,450 48,200 1,250

○저소득 한부모가족 지원(아동양육비 등)

171,500 147,500 24,000

○가정폭력피해자 보호시설 기능보강 2,500 1,112 1,388

경정 52,236,000원

경정 59,142,000원

경정 20,161,000원

17,575,000원

경정 24,000,000원

경정 17,200,000원

경정 20,880,000원

경정 16,800,000원

경정 1,239,000원

6,550,000원

경정 5,708,000원

경정 3,377,000원

경정 19,901,000원

경정 9,835,000원

경정 7,275,000원

경정 22,685,000원

경정 35,250,000원

경정 1,335,000원

경정 4,657,000원

경정 49,450,000원

경정 171,500,000원

경정 2,500,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○성매매피해자 상담소 기능보강 8,200 0 8,200

○홈방범서비스지원사업 20,800 0 20,800

< 아동보육과 > 48,353,008 42,633,836 5,719,172

○결식아동 급식지원 2,554,204 2,567,288 △13,084

○정부지원어린이집 교직원 인건비 지원

2,870,536 3,165,904 △295,368

○시간연장형어린이집 운영지원 24,000 26,640 △2,640

○정부지원어린이집 교직원 처우개선비 247,401 275,065 △27,664

○아이러브 맘 카페운영 48,000 52,953 △4,953

○어린이집 기능보강 24,500 23,500 1,000

○어린이집 보육교직원 근무환경 개선비

1,173,546 1,121,714 51,832

○누리과정 운영 19,287,942 13,277,893 6,010,049

< 자치행정과 > 84,639 55,520 29,119

○행복마을만들기 추진 45,119 16,000 29,119

< 교육청소년과 > 693,696 567,904 125,792

○우수 농산물 식재료비 지원(보조) 456,598 331,500 125,098

○도정 유공자(청소년지도위원, 유해환경감시단, 새마을지도

자) 자녀 장학금 지원 17,350 16,656 694

< 일자리창출과 > 302,981 311,284 △8,303

○마을기업 육성사업 0 1,500 △1,500

○사회적기업 일자리 창출사업 38,553 45,356 △6,803

< 지역경제과 > 874,951 804,003 70,948

○사회복지시설 에너지자립기반 조성사업 18,000 0 18,000

○승강기 갇힘사고 긴급구조훈련 3,000 0 3,000

○구제역·AI 방역물품구입 50,000 0 50,000

○우수품종 공급지원 68 120 △52

< 세정과 > 189,118 0 189,118

○제방세수 발굴 및 확보 37,000 0 37,000

○지방세수증대 및 체납액징수활동 132,169 0 132,169

○세수증대활동 3,003 0 3,003

○공무국외연수 지원경비(보조) 16,946 0 16,946

< 대중교통과 > 292,400 252,000 40,400

○장애인 복지택시 운영지원 292,400 252,000 40,400

< 도로과 > 40,000 10,000 30,000

8,200,000원

20,800,000원

경정 2,554,204,000원

경정 2,870,536,000원

경정 24,000,000원

경정 247,401,000원

경정 48,000,000원

경정 24,500,000원

경정 1,173,546,000원

경정 19,287,942,000원

경정 45,119,000원

경정 456,598,000원

경정 17,350,000원

경정 0원

경정 38,553,000원

18,000,000원

3,000,000원

50,000,000원

경정 68,000원

37,000,000원

132,169,000원

3,003,000원

16,946,000원

경정 292,400,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○위험도로사면 보수보강 30,000 0 30,000

< 분당구보건소 보건행정과 > 5,000 0 5,000

○메르스 환자 격리 외래진료소 설치(성립전) 5,000 0 5,000

< 하천관리과 > 2,700,000 700,000 2,000,000

○동막천 지방하천개수사업 2,500,000 500,000 2,000,000

< 녹지과 > 372,654 359,754 12,900

○2015 생활권 도시녹화(옥상녹화) 재단지원비 12,900 0 12,900

< 도시재생과 > 120,000 90,000 30,000

○맞춤형정비사업 120,000 90,000 30,000

< 도서관지원과 > 64,010 48,010 16,000

○작은도서관 지원 49,800 33,800 16,000

30,000,000원

5,000,000원

경정 2,500,000,000원

12,900,000원

경정 120,000,000원

경정 49,800,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 의료급여기금

장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 5,167,357 5,143,608 23,749

700 보전수입등및내부거래 4,333,756 4,310,007 23,749

720 내부거래 4,332,356 4,308,607 23,749

721 전입금 4,332,356 4,308,607 23,749

721-03 기타회계전입금 4,332,356 4,308,607 23,749

< 사회복지과 > 4,332,356 4,308,607 23,749

○일반회계전입금 4,332,356 4,308,607 23,749경정 4,332,356,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 교통사업

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 92,133,451 89,224,983 2,908,468

200 세외수입 39,552,716 36,644,248 2,908,468

210 경상적세외수입 25,635,318 22,870,850 2,764,468

214 사업수입 25,080,748 22,316,280 2,764,468

214-02 주차요금수입 24,664,756 22,008,000 2,656,756

< 교통기획과 > 24,664,756 22,008,000 2,656,756

○주차요금 수입(성남도시개발공사) 22,720,940 21,084,000 1,636,940

○공영차고지 수입(성남도시개발공사) 1,943,816 924,000 1,019,816

경정 22,720,940,000원

경정 1,943,816,000원

214-09 기타사업수입 415,992 308,280 107,712

< 교통기획과 > 415,992 308,280 107,712

○견인료 및 보관료 수입(성남도시개발공사) 376,992 269,280 107,712

― 견인료수입 342,720 244,800 97,920

― 보관료수입 34,272 24,480 9,792

경정 20,000원*204일*12대*7건

경정 2,000원*204일*12대*7건

220 임시적세외수입 13,917,398 13,773,398 144,000

223 과징금및과태료등 5,042,100 4,898,100 144,000

223-01 과징금및이행강제금 5,042,100 4,898,100 144,000

< 교통기획과 > 5,042,100 4,898,100 144,000

○불법주정차 과태료 4,944,000 4,800,000 144,000

― 중원구 432,000 384,000 48,000

― 자진납부(중원구) 787,200 768,000 19,200

― 자진납부(분당구) 1,612,800 1,536,000 76,800

경정 40,000원*900건*12월

경정 32,000원*2,050건*12월

경정 32,000원*4,200건*12월
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